
 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 14-05-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

40 

Data 

14-05-20 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO RISCOSSIONE COATTIVA S.P.V. AL C.D.S 

ANNI 2016 - 2017 - 2018 E SANZIONI AMMINISTRATIVE 2016 

- 2018 

 

 

N.  473 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  quattordici del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

- la legge 24.11.1981 n.689; 

- il D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- gli artt.389,390 del regolamento di esecuzione dello stesso;  

- la convenzione del 28.5.1993 n. 2168 di rep. con la quale sono stati regolati i rapporti derivanti 

dall'incarico, conferito da questo Ente, per la riscossione coattiva, a vari Concessionari per la 

Riscossione dei Tributi; 

- il ruolo coattivo, così come predisposto dall'Ufficio Polizia Municipale, riguardante le somme 

da riscuotere delle sanzioni al C.D.S., non conciliate, relative ai seguenti anni: 

2016 per un importo totale di Euro 11.215,34; 

2017 per un importo totale di Euro 5.933,34; 

2018 per un importo totale di Euro 5.370,83; 

e riguardante le somme da riscuotere delle SANZIONI AMMINISTRATIVE relative ai 

seguenti anni: 

2016 , non conciliate, per un importo totale di Euro 446,200; 

2018,  non conciliate, per un importo totale di Euro  892,40; 

 

- che si rende necessario,per la riscossione del ruolo, impegnare la spesa di  € 898,00 per l’anno 

2016, di € 475,00 per l’anno 2017, di € 430,00 per l’anno 2018,  di € 36,00 per il ruolo 2016 

delle Sanzioni Amministrative e di € 72,00 per il ruolo 2018 delle Sanzioni Amministrative,  

per complessive € 1.911,00, all'ex cap.536/1 "spese per procedure riscossioni contravvenzioni" 

cod.03.01-03.02.03.999 “Altri aggi di riscossione” del bilancio del corrente esercizio ove risulta 

esserci la necessaria capienza; 

- l'allegato rapporto istruttorio, il quale é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Ritenuto di dover far proprio detto rapporto istruttorio; 

D E T E R M I N A 

di approvare il ruolo coattivo per la riscossione delle somme, riguardanti i Verbali di sanzioni al 

C.D.S, non conciliate, relative ai seguenti anni: 

2016 per un importo totale di Euro 11.215,34; 

2017 per un importo totale di Euro 5.933,34; 



 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 14-05-2020 Pag. 2 

2018 per un importo totale di Euro 5.370,83; 

e riguardante le somme da riscuotere delle SANZIONI AMMINISTRATIVE relative ai 

seguenti anni: 

2016 , non conciliate, per un importo totale di Euro 446,200; 

2018,  non conciliate, per un importo totale di Euro  892,40; 

 

2) di dare atto che il suddetto ruolo verrà ricalcolato, per quanto concerne gli interessi, da parte 

del C.N.C. con le conseguenze che necessiterà la riapprovazione del ruolo sia per gli importi 

definitivi non appena il C.N.C. avrà provveduto all'inoltro sia per l'assunzione del relativo 

impegno per le spese di riscossione; 

 

3) di stabilire che la riscossione dovrà avvenire in unica rata, alla prima scadenza utile che 

l’Agenzia delle Entrate–Riscossione Via Giuseppe Grezar n.14 Roma 00142, riterrà opportuna; 

 

4) di impegnare la spesa di  € 898,00 per l’anno 2016, di € 475,00 per l’anno 2017, di € 430,00 

per l’anno 2018,  di € 36,00 per il ruolo 2016 delle Sanzioni Amministrative e di € 72,00 per il 

ruolo 2018 delle Sanzioni Amministrative,  per complessive € 1.911,00, all'ex cap.536/1 "spese 

per procedure riscossioni contravvenzioni" cod.03.01-03.02.03.999 “Altri aggi di riscossione” 

del bilancio del corrente esercizio ove risulta esserci la necessaria capienza; 

 

5) di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza amministrativa, per 

la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo Pretorio del Comune di Cascia. 

 

6) il responsabile del procedimento risulta essere il Sig. Di Nicola Rolando al quale potranno 

essere chieste eventuali delucidazioni anche tramite telefono al n. 0743451340. 

RAPPORTO ISTRUTTORIO 

 

Premesso che :  

- che sono state debitamente notificati, nei termini, agli intestatari dei veicoli, oggetto delle 

contravvenzioni al C.D.S., i relativi S.P.V. e che non è stato provveduto dagli stessi alla relativa 

oblazione; 

 

Visti: 

- il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l'art.206 del D.L.vo del 30.04.1992 n.285 e gli artt. n.389 e 390 del regolamento di esecuzione 

dello 

stesso; 

- le relative relate di notifica dei S.P.V. effettuate agli obbligati in solido; 

- la convenzione del 28.5.1993 n. 2168 di rep. con la quale sono stati regolati i rapporti derivanti 

 dall'incarico, conferito da questo Ente, per la riscossione coattiva, a vari Concessionari per la 

Riscossione 

dei Tributi; 

- il ruolo coattivo, predisposto dall'Ufficio Polizia Municipale,  riguardante le somme da 

riscuotere per gli anni; 

2016 per un importo totale di Euro 11.215,34; 

2017 per un importo totale di Euro 5.933,34; 

2018 per un importo totale di Euro 5.370,83; 

e riguardante le somme da riscuotere delle SANZIONI AMMINISTRATIVE relative ai 

seguenti anni: 

2016 , non conciliate, per un importo totale di Euro 446,200; 

2018,  non conciliate, per un importo totale di Euro  892,40; 

 

- che il suddetto ruolo verrà ricalcolato, per quanto concerne gli interessi, da parte del C.N.C. 

con le conseguenze che necessiterà la riapprovazione del ruolo sia per gli importi definitivi non 

appena il C.N.C. avrà provveduto all'inoltro sia per l'assunzione del relativo impegno per le 

spese di riscossione; 



 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 14-05-2020 Pag. 3 

 

 

PROPONE: 

1) di approvare il ruolo coattivo per la riscossione delle somme, riguardanti i S.P.V. al C.D.S. 

per i seguenti importi: 

2016 per un importo totale di Euro 11.215,34; 

2017 per un importo totale di Euro 5.933,34; 

2018 per un importo totale di Euro 5.370,83; 

e riguardante le somme da riscuotere delle SANZIONI AMMINISTRATIVE relative ai 

seguenti anni: 

2016 , non conciliate, per un importo totale di Euro 446,200; 

2018,  non conciliate, per un importo totale di Euro  892,40; 

 

 non corrisposte dagli obbligati in solido, per l'importo complessivo di € 23.858.11;  

 

2) di dare atto che il suddetto ruolo verrà ricalcolato, per quanto concerne gli interessi, da parte 

del C.N.C. con le conseguenze che necessiterà la riapprovazione del ruolo sia per gli importi 

definitivi non appena il C.N.C. avrà provveduto all'inoltro sia per l'assunzione del relativo 

impegno per le spese di riscossione; 

 

3) di stabilire che la riscossione dovrà avvenire in unica rata, alla prima scadenza utile che 

l’Agenzia delle Entrate - Riscossione con sede in Roma Via Giuseppe Grezar riterrà opportuna; 

 

 

4) di procedere, ai fini della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione della determinazione 

nei termini di legge. 

 

Cascia, 14.05.2020                   Il Responsabile dell'istruttoria 

f.to  Di Nicola Rolando 
40 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 40 del 14-05-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 14-05-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-11-20 al 24-11-20 Registro Albo pretorio n. 1606 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 09-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


